

# GH Sustainability A/S

Dantes Plads 1, st. th., 1556 København V

CVR-nr. 39 61 60 41

## Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2020.

---

Douglas Arthur Marett  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GH Sustainability A/S Dantes Plads 1, st. th. 1556 København V  Hjemmeside: <a href="http://www.gh-sustainability.com">www.gh-sustainability.com</a>  CVR-nr.: 39 61 60 41 Stiftet: 4. juni 2018 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 2. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Christian Møllerup Schmidt, formand Kjeld Kirkgaard-Sehested Douglas Arthur Marett
<b>Direktion</b>	Douglas Arthur Marett
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Marett Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af rådgivende ingeniørbistand.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 716 t.kr. mod 328 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2019/20 udgjort et underskud på 30 t.kr. mod et underskud sidste år på 173 t.kr.

Selvom der i regnskabsåret er opnået øgede indtægter fra levering af ingeniørbistand på projekter, medførte COVID-19 krisen forsinkelser i projekterne og dermed større omkostninger end forventet. Endvidere opstod en lavere omsætning på grund af et fald i valutaværdien på USD fra det tidspunkt, hvor kontrakten med kunden blev indgået. Derudover er resultatet påvirket af en skatteudgift som følge af dobbeltbeskatningsregler for ydelser leveret uden for EU.

I regnskabsårene 2018/19 og 2019/20 har selskabet investeret i alt 240 t.kr. i udviklingen af en bæredygtighedssoftware under varemærket Enablesus.

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen er ikke direkte sammenlignelige, da selskabet blev stiftet 4. juni 2018, og selskabets første regnskabsår dermed omfatter ca. 16 måneder, mens indeværende regnskabsår alene omfatter 12 måneder.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.330 t.kr. mod 674 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 656 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 298 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 22,4 % af de samlede aktiver på 1.330 t.kr., hvilket er et fald på 26,2 procentpoint i forhold til sidste år.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/10 2019 - 30/9 2020	4/6 2018 - 30/9 2019
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>715.545</b>	<b>327.734</b>
1 Personaleomkostninger	-665.701	-523.320
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-4.480
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>49.844</b>	<b>-200.066</b>
Finansielle indtægter	1.049	0
2 Finansielle omkostninger	-19.453	-12.605
<b>Resultat før skat</b>	<b>31.440</b>	<b>-212.671</b>
Skat af årets resultat	-60.964	40.064
<b>Årets resultat</b>	<b>-29.524</b>	<b>-172.607</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-29.524	-172.607
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-29.524</b>	<b>-172.607</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Udviklingsprojekter under udførelse	239.773	182.108
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>239.773</u>	<u>182.108</u>
4	Deposita	15.600	7.800
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.600</u>	<u>7.800</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>255.373</u></b>	<b><u>189.908</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	845.704	103.459
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.005	114.818
	Tilgodehavende selskabsskat	20.587	49.218
	Andre tilgodehavender	12.738	51.835
	Periodeafgrænsningsposter	51.272	22.200
	Tilgodehavender i alt	<u>949.306</u>	<u>341.530</u>
	Likvide beholdninger	<u>124.984</u>	<u>142.734</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.074.290</u></b>	<b><u>484.264</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.329.663</u></b>	<b><u>674.172</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for udviklingsomkostninger	187.023	142.044
8 Overført resultat	-389.154	-314.651
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>297.869</b>	<b>327.393</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	45.527
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	45.527
Kortfristet del af langfristet gæld	0	262.700
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	129.569	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	217.681	27.400
Gæld til tilknyttet virksomhed	574.212	0
Anden gæld	110.332	11.152
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.031.794	301.252
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.031.794</b>	<b>346.779</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.329.663</b>	<b>674.172</b>

**9 Eventualposter**

## Noter

	1/10 2019 - 30/9 2020	4/6 2018 - 30/9 2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	605.283	465.782
Pensioner	52.800	52.800
Andre omkostninger til social sikring	7.618	4.738
	<b>665.701</b>	<b>523.320</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	18.531	10.774
Andre finansielle omkostninger	922	1.831
	<b>19.453</b>	<b>12.605</b>
	30/9 2020	30/9 2019
<b>3. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. oktober	182.108	0
Tilgang i årets løb	57.665	182.108
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>239.773</b>	<b>182.108</b>
Afskrivninger 1. oktober	0	0
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>239.773</b>	<b>182.108</b>

Virksomhedens udviklingsprojekt vedrører udvikling af ny software med fokus på informationsdeling af miljømæssige påvirkninger. Projektet forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for 1 – 3 år. Det forøgede fokus på klimapåvirkninger forventes at medføre en efterspørgsel efter denne type software.

**Noter**


---

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober	7.800	0
Tilgang i årets løb	<u>7.800</u>	<u>7.800</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>15.600</u></b>	<b><u>7.800</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	 <b><u>15.600</u></b>	 <b><u>7.800</u></b>
 <b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.835.797	280.000
Modtagne acontobetalinge	<u>-1.946.361</u>	<u>-165.182</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-110.564</u></b>	<b><u>114.818</u></b>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	19.005	114.818
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-129.569</u>	<u>0</u>
	<b><u>-110.564</u></b>	<b><u>114.818</u></b>
 <b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
 <b>7. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. oktober	142.044	0
Overført fra overført resultat	<u>44.979</u>	<u>142.044</u>
	<b><u>187.023</u></b>	<b><u>142.044</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	-314.651	0
Årets overførte resultat	-29.524	-172.607
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-44.979	-142.044
	<u><b>-389.154</b></u>	<u><b>-314.651</b></u>

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på i alt 175 t.kr. vedrørende blandt andet underskud til fremførsel, der ikke er indregnet som et aktiv i balancen.

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 62 t.kr. med årlig regulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel. Huslejekontrakten ophører den 30. september 2022.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marett Holding ApS, CVR-nr. 32 05 66 87 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
